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Ved utgangen av 2023 har de fleste innbyggerne 
standard renovasjonsløsninger, der de betaler det 
samme gebyret og får det samme tjenestetilbudet. 
Nå ser fremtiden annerledes ut. Både innbyggerne 
og eierne våre vil kreve mer av oss. Det vil være 
forventninger om enklere, billigere og mer miljø-
vennlige løsninger. For å oppnå dette må det tilbys 
fleksible løsninger som er tilpasset innbyggernes 
behov, og stimulerer til måloppnåelse.

Endret driftsform for innsamling av avfall
Henteordningen for avfall er en kjerneoppgave for 
RfD og en kritisk samfunnsoppgave. RfDs kontrakt 
med NordRen om innsamling av avfall går ut høsten 
2024 med mulighet for forlengelse til 2026. Kvalite-
ten på innsamling av avfall er sentralt for RfDs om-
dømme, samt å realisere viktige samfunnsmål. Dette 
er igjen et bidrag til å realisere eierkommunenes 
klima- og miljømål. Eierkommunene har gjennom 
politisk behandling sluttet seg til styrets vedtak om 
at RfD skal utføre avfallshenting i egenregi senest 
fra 2026. 

Avfall som en viktig del av infrastruktur
Fremover må RfD også i større grad inn i kom- 
munenes planarbeid for å sikre en bærekraftig 
avfallsinfrastruktur. Der det er mulig søke overgang 
til oppsamlingsutstyr som krever færre manuelle 
arbeidsoperasjoner.

Internasjonale mål om sirkulærøkonomi
EU har vedtatt et mål om at 65 % av husholdnings-
avfall skal gå til materialgjenvinning og ombruk 
innen 2035. For å nå dette trengs det endringer i 
innsamlingsordning, behandlingsform og gebyr- 

system. I 2022 var materialgjenvinningsgraden  
i Norge 44 %, mens den i Drammensregionen  
var 54 %. I 2023 er materialgjenvinningsgraden i  
Drammensregionen økt ytterligere til nesten 57 %.

Krav om utsortering av flere avfallstyper
Fra 2023 er det innført et nasjonalt krav om utsor-
tering av matavfall og plastemballasje. RfD har sor-
tert dette i mange år, mens mange andre kommuner 
begynner med det nå. Det er fortsatt mye feilsorte-
ring av både mat og plastemballasje og det gjenstår 
et betydelig arbeid for å nå de gjenvinningsmålene 
som er satt. Det er også varslet at det kan komme 
krav om utsortering og materialgjenvinning av  
tekstilavfall, som foreløpig er på prøvestadiet. 

Urolig markedssituasjon og råvarepriser
Prisen på råvarer, drivstoff og energi har økt mye 
mer enn forutsatt. Dette påvirker også kostnaden til 
renovasjon, og er viktig å ta med i vurderingen når 
det skal jobbes med nye gebyrsystemer.

Bærekraft 
Mye har endret seg siden RfD startet med kildesor-
tering for 20 år siden, og både eierne og samfunnet 
har i dag en forventning om at selskapet skal bidra 
til økt bærekraft på flere plan. Dette vil i stor grad 
påvirke de strategiske valgene som må tas.  

Teknologisk utvikling
Ny teknologi gir store muligheter, både for å auto-
matisere arbeidsprosesser og optimalisere både 
driften og materialgjenvinningsgraden. I sum kan 
dette gi økt effektivitet, bedre brukeropplevelse og 
høyere måloppnåelse.

Endrede rammebetingelser for selskapsstrategien 
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Dette skal vi gjøre ved å:

•	 Stimulere til økt kildesortering gjennom å styrke 
vår synlighet og kommunikasjon, og videreutvikle 
tjenestene og organisasjonen. 

•	 Gi innbyggerne gode tjenester og god informasjon 
slik at de opplever kildesortering som enkelt og 
nyttig, og at det bidrar til å løse klimaproblemene.

•	 Arbeide for økt ombruk gjennom utvikling av 
tjenester og konsepter, og samarbeid med 
ombruksaktører.

•	 Optimalisere ressurser på gjenvinningsstasjone-
ne gjennom effektiv drift. Kontinuerlig vurdere 
servicenivået, åpningstidene og antallet faste 
gjenvinningsstasjoner, og i tillegg teste ut mobile 
innsamlingsløsninger. Tilby gode løsninger for 
næringslivet i eierkommunene.

•	 Differensiere hentetilbudet, slik at pris kan juste-
res etter avfallsvolum, hentefrekvens, sorterings-
grad, plassering av innsamlingsbeholder og andre 
relevante parametere.

•	 Digitalisering av ulike løsninger for en bedre 
brukeropplevelse, og en enklere og mer effektiv 
arbeidshverdag. Være ledende på kundevennlige, 
selvbetjente og effektive tjenester.

•	 Styrke medarbeidernes kompetanse og sikre 
at RfD er en attraktiv, sikker og trygg arbeids- 
plass som tiltrekker og holder på engasjerte 
medarbeidere, og har et godt og inkluderende 
arbeidsmiljø.

•	 Kreve høy materialgjenvinningsgrad av sel-
skapene som tar imot vårt avfall. Ta ansvar  
før og etter egen verdikjede, samt ha kontroll  
på avfallsstrømmer.

•	 Arbeide for stordriftsfordeler gjennom utvidelse 
av RfDs område, og/eller samarbeid med andre 
renovasjonsselskaper.

•	 Bistå eierkommunene med å nå sine miljø- 
og klimamål, og bidra med god og relevant 
opplæring, kunnskapsformidling og rapportering.

•	 Sikre avfallsinfrastruktur og arealer som gir 
muligheter for bærekraftige avfallsløsninger i 
framtiden.

•	 Utarbeide en 10 års handlingsplan med strategiske 
og operative virkemidler som sikrer at RfD oppnår 
internasjonale mål innen 2035.

Forbedre løsninger ved 
bruk av ny teknologi, 

riktig kompetanse og god 
omstillingsevne.

Gjøre det enkelt for 
innbyggerne og de som 

bruker RfDs tjenester å ta 
gode miljøvalg.

Jobbe for at minst 65 % av alt 
som samles inn eller leveres 

til RfD skal gå til ombruk eller 
materialgjenvinning innen 
2035, så kostnadseffektivt 

som mulig. 

Hovedmål og strategi
RfDs hovedmål for denne strategiperioden er å: 


